[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

Moção Nº 23/2009

Senhor Presidente,

Os  Vereadores signatários desta  requerem, consoante  preceitos regimentais, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO, ao Professor de Karatê JOÃO BATISTA RODRIGUES, pela organização da 7º COPA BRASIL BIOLAB DE KARATÊ, demonstrando mais uma vez sua singular competência e amor pelo esporte.
JUSTIFICATIVA

Prova de seriedade e competência  desse incansável amante do esporte foi a organização da 7º COPA BRASIL BIOLOB DE KARATÊ que, foi realizada nos dia 07 e 08 de março, onde se  reuniram atletas de diversos clubes e academias de vários Estados do Brasil, também movimentando todo o comércio, rede hoteleira e o turismo, pois, além dos atletas, compareceram acompanhantes, técnicos, árbitros, diretores e familiares.

São essas razões sobejas para que este Parlamento Municipal preste esta singela homenagem ao ilustre profissional do desporto, que além de prestigiar o esporte e os atletas locais.
Sala das Sessões, 16 de Março de 2009.

	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

	PRESIDENTE DA MESA

	DULCINÉIA MARIA DA COSTA
	FABRÍCIO DE OLIVEIRA MACHADO

	VEREADORA
	VEREADOR

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS
	HÉLIO CARLOS OLIVEIRA

	VEREADOR
	VEREADOR

	LAÉRCIO FARIA MACHADO
	MARCUS VINÍCIUS VIEIRA TEIXEIRA

	VEREADOR
	VICE-PRESIDENTE

	MOACIR FRANCO
	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL

	2º SECRETÁRIO
	VEREADOR

	RAPHAEL PRADO
	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	VEREADOR
	1º SECRETÁRIO

PAGE

_1292937660.doc
[image: image1.png]